Technisches Datenblatt
Laborabzugsüberwachung
FM100-EX
FM100-EX
Laborabzugsüberwachung
FM100-EX Technische Dokumentation • Stand 04/2019 • www.schneider-elektronik.de                                                                                                                                                              1
FM100-EX Produktbeschreibung ● Funktionsbeschreibung ●  Leistungsmerkmale
Produktbeschreibung

Laborabzugsüberwachung
2                                                                                                            FM100-EX Technische Dokumentation • Stand 04/2019 • www.schneider-elektronik.de
Bestellschlüssel:  Laborabzugsüberwachung
FM100 - EX - 1
 a  b  c
[a] Typ
FM100 Laborabzugsüberwachung
[b] Betriebsart
EX Geeignet für Einsatz im EX-Bereich
[c] Überwachungen pro Schaltschrank
1 Eine Überwachung pro Schaltschrank
2 Zwei Überwachungen pro Schaltschrank
Bestellbeispiel: Laborabzugsüberwachung FM100-EX
Laborabzugsüberwachung in Ex-Ausführung
eine Überwachung pro Schaltschrank
Fabrikat: SCHNEIDER
Typ:  FM100-EX-1
Wichtig:
Funktionsanzeige (Seite 3) zusätzlich bestellen.
Messeinrichtung (Seite 2) zusätzlich bestellen.
FM100-EX Bestellschlüssel
Bestellschlüssel:  Messeinrichtung, runde Bauform
VM - 250 - PEL - FF
 a  b  c  d
[a] Typ
VM Venturimessdüse mit zwei integrierten Ring-
messkammern (nur in Kunststoff)
DM Messdüse mit zwei integrierten Ringmess-
kammern (nur in Stahl)
[b] Rohrnenndurchmesser DN in [mm]
 160, 200, 250, 315
[c] Material
PEL PPs elektrisch leitfähig  (PPs-el)
V4 Edelstahl 1.4571 (V4A)
[d]  Rohranschluss
Anströmung Abströmung Bemerkungen
MM Muffe Muffe nur PEL
FF Flansch Flansch
Wichtig:
Laborabzugsüberwachung FM100-EX sowie Funktionsan-
zeige FA-0200 zusätzlich bestellen.
Hinweis:
Je nach gewählter Messeinrichtung auf ausreichende An-
und Abströmstrecken (> 1 x D) achten.
FM100-EX
Laborabzugsüberwachung
FM100-EX Technische Dokumentation • Stand 04/2019 • www.schneider-elektronik.de                                                                                                                                                              3
Bestellschlüssel: Funktionsanzeige
FA -  0200 - 0
 a  b
[a] Typ
FA-0200 Funktionsanzeige in EX-Ausführung, LED rot, LED
grün, Taste und Summer (gas- und staubdicht gem.
EX II 2 G EEx ed IIC T6 und EX II 2 D IP66 T80 °C)
[b] Anschlusskabel Funktionsanzeige
0 Ohne, das Anschlusskabel ist bauseits bereitzustellen
und zwischen der Funktionsanzeige am Laborabzug
und dem außerhalb der Ex-Zone montierten Schalt-